
 

 

Señor 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ROVIRA - TOLIMA 

E. S. D.  

 

 

REF: Proceso Ejecutivo de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A CONTRA MARIA VIVIRLEY 

DIAZ MORALES  

RAD:2018-57 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARÓN, actuando en nombre de la parte actora dentro del 

proceso de la referencia de manera respetuosa me dirijo a su Despacho con el fin de 

allegar liquidación de la obligación ejecutada: 

 

PAGARÉ No. 4481850003861760 

 

Intereses de mora sobre el capital 

inicial.     $  768.832,00  

22-mar-2017 

31-mar-2017 10 2,79 $      7.156,54 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,79 $     65.095,40 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,69 $     42.662,49 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,69 $     20.643,14 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64 $     21.003,53 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62 $     20.143,40 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60 $     20.626,16 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $     20.546,71 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $     18.845,35 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $     20.536,78 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $     19.682,10 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $     20.298,45 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $     19.489,89 



 

 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $     19.891,29 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $     19.801,91 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $     19.038,20 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $     19.494,06 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $     18.730,67 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $     19.265,65 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $     19.027,31 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $     17.105,23 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $     19.235,86 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $     18.567,29 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $     19.206,06 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $     18.548,07 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $     19.146,48 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $     19.186,20 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $     18.567,29 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $     18.878,35 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $     18.288,59 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $     18.779,04 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $     18.640,01 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $     17.706,84 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $     18.818,76 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $     17.961,84 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $     18.064,03 



 

 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $     17.414,04 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $     17.994,51 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $     18.163,34 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $     17.635,08 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $     17.964,72 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $     17.144,95 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $     17.339,08 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $     17.200,05 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $     15.732,87 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $     17.289,43 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $     16.635,60 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $     17.100,75 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $     16.539,50 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $     17.061,02 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $     17.120,61 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $     16.520,28 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $     16.961,72 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $     16.597,16 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $     17.339,08 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $     17.537,70 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $     16.414,56 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $     18.342,09 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $     18.740,28 



 

 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $     19.573,50 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $     19.605,22 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $     21.132,63 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $     22.056,19 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $     22.584,44 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $     24.439,57 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $     24.775,61 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $     27.448,58 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $     28.640,27 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $     27.070,57 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $     30.626,42 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $     30.167,05 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $     30.060,37 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $     28.600,55 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $     29.156,67 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $     28.550,90 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $     26.937,95 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $     26.346,27 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $     24.525,74 

01-dic-2023 19-dic-2023 19 3,13 $     15.240,81 

 

    

   Sub-Total 

      

$2.421.838,74 

 

 



 

 

 

 

 

 

PAGARÉ No. 066606100001720 

CAPITAL:      

                    

$ 7.999.225,00 

 

 

        

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     

                             

$ 7.999.225,00 

 

 

  

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

24-oct-2016 

31-dic-2016 69 1,83 $     337.147,34 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 1,86 $     446.756,72 

01-abr-2017 24-abr-2017 24 1,86 $     119.081,80 

   Sub-Total 

                   

$  8.902.210,85 

 

 

 

 

Intereses de mora sobre el capital 

inicial.     

$ 7.999.225,00 

  

25-abr-2017 

30-jun-2017 67 2,79 $     498.655,02 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,69 $     443.877,00 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,69 $     214.779,19 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64 $     218.528,83 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62 $     209.579,70 



 

 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60 $     214.602,54 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $     213.775,96 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $     196.074,34 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $     213.672,63 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $     204.780,16 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $     211.192,87 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $     202.780,35 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $     206.956,62 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $     206.026,71 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $     198.080,81 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $     202.823,68 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $     194.881,12 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $     200.447,25 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $     197.967,49 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $     177.969,42 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $     200.137,28 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $     193.181,28 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $     199.827,31 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $     192.981,30 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $     199.207,37 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $     199.620,66 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $     193.181,28 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $     196.417,64 



 

 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $     190.281,56 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $     195.384,40 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $     193.937,88 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $     184.228,82 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $     195.797,70 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $     186.881,89 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $     187.945,12 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $     181.182,45 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $     187.221,86 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $     188.978,36 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $     183.482,22 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $     186.911,89 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $     178.382,72 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $     180.402,52 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $     178.956,00 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $     163.690,81 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $     179.885,91 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $     173.083,23 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $     177.922,76 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $     172.083,33 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $     177.509,47 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $     178.129,41 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $     171.883,35 



 

 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $     176.476,24 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $     172.683,27 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $     180.402,52 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $     182.468,99 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $     170.783,45 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $     190.838,18 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $     194.981,11 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $     203.650,27 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $     203.980,24 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $     219.872,03 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $     229.481,10 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $     234.977,23 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $     254.278,70 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $     257.775,03 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $     285.585,66 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $     297.984,46 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $     281.652,71 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $     318.649,13 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $     313.869,59 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $     312.759,70 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $     297.571,17 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $     303.357,28 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $     297.054,55 



 

 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $     280.272,85 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $     274.116,78 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $     255.175,28 

01-dic-2023 19-dic-2023 19 3,13 $     158.571,30 

 

    

   Sub-Total 

                           

$25.847.649,10 

 

 

 

 

Atentamente, 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARON. 

C.C. 38.143.080 de Ibagué. 

T.P. 125831 del C.S. de la J. 

 

PAGARÉ No.  4481850003861760 
$2.421.838,74 

PAGARÉ No. 066606100001720 $25.847.649,10 

 

TOTAL $ 28.269.487,84 

 


